CAMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NOR.TE
"C IDA O E B R I L H A N T E O A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: '19.230-000 - Estrela do Norte/SP-

E.mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO N° 118/2018/13, APROVADO POR
ESTA EDILlDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE OUTUBRO DE
2018.

Senhor Presidente,

Assunto: RETOMADA DA REFORMA NO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Plenário dentro das
formalidades regimentais para que o Executivo Municipal providencie a retomada
da reforma no cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA:

Tal reivindicação prende-se ao fato, de que no começo do ano de 2.017, foi
iniciado uma "reforma" do cemitério municipal, onde foi destruído algumas
benfeitorias históricas que ali existiam (como por exemplo o portal de entrada),
com a promessa de que iria ser construído novas benfeitorias para melhor
atender a população que ali frequentam. Infelizmente, não foi finalizada a
reforma e principalmente não foi refeito o que foi destruído e o cemitério encontra-
se com um aspecto de abandono.

Tendo em vista que o dia de finados se aproxima, solicitamos ao executivo
que providencie a retomada das obras daquele local, para assim melhor atender a
população e os visitantes de outras cidades que tem seus entes queridos
sepultados em nosso cemitério.

Sala das sessões, 19 de outubro de 2018.

Autores: Marcelo Correia da Silva e João Batista Augusto da Silva

Givanildo Florentino Pereira

João Jaques Duzi

José Rodrigues

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com